
International Federation of Medical Students Associations 
Mezinárodní federace asociací studentů medicíny

Projekty IFMSA:

Sexuální
a reprodukční
zdraví

Lidská práva
a mír

Veřejné zdravíVzdělávání mediků

IFMSA

IFMSA CZ 2. LF podporuje mezinárodní spolupráci v lékařském vzdělávání. Poskytuje medikům 
příležitost sebevzdělávání a seberealizace, zejména prostřednictvím výměnných stáží nebo 
různých vzdělávacích a charitativních projektů. IFMSA CZ 2. LF je jednou z osmi českých poboček 
organizace IFMSA CZ, která je plnoprávným členem IFMSA, mezinárodní neziskové mimovládní 
organizace, která sdružuje studentské spolky mediků ze 125 zemí celého světa.

Medické doučování
Anatomické, Histologické a Patologické

Pochop CNS
dodatečná výuka Centrální nervové 
soustavy jako nejvíc problematické 
součásti anatomie v podání starších
studentů

Cesta na lékařskou fakultu
medici se vrací zpět na své střední školy, 
aby sdělili mladším studentům postup jak 
a proč si vybrat právě studium medicíny

MediCafé
popularizace lékařské vědy v příjemném 
kavárenském prostředí

Fenomén, Životní příběhy
přednášky v podání významných 
osobností medicíny (v minulosti prof. 
Pomahač, prof. Beneš, prof. Pirk a mnozí

Tady jde o ženy
nácvik gynekologických ambulantních 
zákroků na trenažérech pro mediky 
a osvěta tabuizovaných témat týkajících 
se ženského zdraví pro širokou veřejnost.

Babel
mezinárodní studenti diskutují ve svém 
rodném jazyce se zájemci z řad českých 
studentů

Pro život
výuka první pomoci na školách, veřejných 
akcích,

Nemocnice pro medvídky
medici navštěvují školky a věnují se 
raněným plyšákům, aby ukázali dětem, 
že se nemusí bát bílých plášťů

Fitmedik
prevence syndromu vyhoření mediků 
prostřednictvím sportových aktivit

Zdraví v hrsti
zaměřeno na zdravý životní styl studentů 
základních a středních škol

Chuť žít
boj proti poruchám příjmu potravy 
u studentů středních škol

Světový den zdraví
Světový den diabetu

Sexuální výchova pro 
pokročilé
zaměřená na studenty základních 
a středních škol

World AIDS day
polupráce s Dopravním podnikem hl. m. 
Prahy na organizaci „Tramvaj proti AIDS“

Movember

Lekaři bez hranic
Debaty s členy MSF po návratu z jejich 
misí

Mental health day
série přednášek a workshopů při 
příležitosti Světového dne duševního 
zdraví

Den lidských práv

IFMSACZPraha2.LFifmsaczpraha2.lf

www.ifmsa.cz

více než 1 000 000 mediků

        ze 
125 zemí světatradice od

roku 1951

Poznej s IFMSA

svět (medicíny)!

13 000 stáží

za rok

více jak 50 studentů naší 

fakulty ročn
ě vyjíždí na 

klinickou stáž a více jak 

10 studentů na stáž 

výzkumnou


